
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPAN 

 
KLASA: 510-01/17-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 15. rujna 2017. 

      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika Drandić Valtera 
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN 

 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih 

domova zdravlja o zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za 
financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne 
zdravstvene zaštite u Vodnjanu - dostavlja se 

 
     
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 15. rujna 2017. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o zaduživanju radi nabave financijskih 
sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne zdravstvene 
zaštite u Vodnjanu. 

 
2. Prijedlog zaključka iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije 

radi razmatranja i odlučivanja. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. određuje se Sonja Grozić Živolić, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 



Na temelju odredbe članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 
109/07, 136/12 i 15/15) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o 

zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i 
opremanja ambulante primarne zdravstvene zaštite u Vodnjanu 

 
 

I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA 023-01/17-
11/21, URBROJ 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 od 01.09.2017. kojom se radi nabave 
financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja ordinacije primarne 
zdravstvene zaštite u Vodnjanu daje suglasnost za dugoročno zaduživanje s rokom otplate 
kredita od 7 godina, u koji rok je uračunat poček od 1 godine, u iznosu do 3.500.000,00 
kuna. 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke I. ovog zaključka provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., Ernesta Miloša 1, 52470 Umag, 
OIB: 65723536010. 

2. Uvjeti kredita definirani su bez valutne klauzule s promjenjivom kamatnom stopom, 
koja se sastoji od postotka prinosa trezorskih zapisa Ministarstva financija i fiksne 
marže banke od 1,25%. 

3. Jednokratna naknada za obradu kredita iznosi 0,25% od iznosa iz točke I. ovog 
zaključka, odnosno 8.750,00 kuna koja se otplaćuje kao prva otplatna rata. 

4. Plan otplate kredita iz točke I. ovog zaključka definiran je primjenom metode jednakih 
rata glavnice. 

5. Kredit će se koristiti prema privremenim situacijama, u trajanju do 12 mjeseci. 
6. Za osiguranje kredita predviđena je 1 mjenica i 1 obična zadužnica u iznosu do 

3.500.000,00 kuna uvećana za troškove kredita. 
 

III. 
 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi Ugovor o 
kreditu s Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaključka 

  
IV.  

 
Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA 023-01/17-11/21, URBROJ 
2168/01-59-49-01-5/807-17-17 od 01.09.2017. čini sastavni dio ovog zaključka. 
 
 

 
 

 
 



 
V.  
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 
4. Ministarstvo financija Katančićeva 5, Zagreb 
5. Arhiva 
 
 
 



Ai sensi della disposizione dell'art.90 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale", nn. 
87/08, 109/07, 136/12 e 15/15) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/17), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno __________ 2017, emana la  
 
 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute 
dell'Istria sull'indebitamento per acquistare mezzi finanziari per il finanziamento del 

progetto di costruzione e attrezzatura dell'ambulatorio di protezione sanitaria primaria 
a Dignano 

 
 
I 
 

Si da il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute 
dell'Istria CLASSE 023-01/17-11/21, N.PROT.: 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 dell'1/09/2017 
con la quale, per l'acquisto di mezzi finanziari per il finanziamento del progetto di costruzione 
e attrezzatura dell'ambulatorio di protezione sanitaria primaria a Dignano, si dà il consenso a 
un indebitamento a lungo termine con un termine di pagamento del finanziamento di 7 anni, 
nel quale è compreso anche un periodo di tolleranza di 1 anno, dell'importo fino a 
3.500.000,00 kune. 
 

II 
 

Le condizioni per l'indebitamento di cui al punto I della presente conclusione sono come 
segue: 
 

1. L'indebitamento a lungo termine di cui al punto I della presente conclusione si 
svolgerà in base al Contratto di finanziamento con la Istarska kreditna banka d.d., Via 
Ernest Miloš 1, 52470 Umago, CIP: 65723536010. 

2. Le condizioni del finanziamento sono definite senza clausola valutaria con tasso 
d'interesse variabile, costituito dalla percentuale di rendimento dei titoli del tesoro del 
Ministero delle finanze e del margine di guadagno della banca dell'1,25%. 

3. Il compenso una tantum per l'elaborazione del finanziamento è dello 0,25% 
dell'importo di cui al punto I della presente conclusione, rispettivamente 8.750,00 
kune che si versa come prima rata di ammortamento.  

4. Il piano d'ammortamento di cui al punto I della presente conclusione è definito 
mediante l'applicazione del metodo delle rate uguali del capitale. 

5. Il finanziamento si userà a seconda delle situazioni provvisorie, per una durata fino a 
12 mesi. 

6. Quale garanzia di finanziamento è prevista 1 cambiale e un pagherò cambiario 
dell'importo fino al 3.500.000,00 kune aumentata per le spese del finanziamento. 
 

III 
 

Si autorizza il direttore dell'ente sanitario Case della salute dell'Istria a stipulare in Contratto 
di finanziamento con la Istarska kreditna banka Umag d.d., conformemente alle disposizioni 
della presente conclusione. 

  
IV  

 



La Delibera del Consiglio d'amministrazione delle Case della salute dell'Istria CLASSE: 023-
01/17-11/21, N.PROT.: 2168/01-59-49-01-5/807-17-17 dell'1/09/2017 è parte integrante della 
presente conclusione. 
 

V  
 

La presente conclusione entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 



većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može 
dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno 
osnivača. 
 
Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) detaljno su propisane ovlasti Županijske skupštine Istarske 
županije, te vrste akata koje ista donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Grad Vodnjan je dopisom od 08. kolovoza 2016. obavijestio zdravstvenu ustanovu Istarskih 
domova zdravlja o poduzetim radnjama za početak izgradnje ambulante primarne 
zdravstvene zaštite u Vodnjanu te zatražio da se poduzmu potrebne radnje za početak 
izvođenja radova. Izrazili su spremnost da bez ikakve naknade ustupa pravo građenja 
zgrade zdravstvene namjeme – liječničke ordinacije u Vodnjanu Istarskim domovima zdravlja 
što je i prihvaćeno. 
 
Dana 10. veljače 2017. sklopljen je Sporazum o izgradnji i opremanju novih ordinacija 
Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu između Istarske županije, grada Vodnjana i Istarskih 
domova zdravlja KLASA 500-01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. kojim 
su se Istarski domovi zdravlja obvezali provesti postupak nabave financijskih sredstava za 
financiranje izgradnje građevina i opremanja ordinacija putem kredita. Istarska županija se u 
svojstvu osnivača Istarskih domova zdravlja obvezala na Skupštini donijeti sve potrebne 
odluke za osiguranje kredita kao i za realizaciju investicije, te da će preuzeti obvezu 
osiguranja otplate 50% pripadajućeg anuiteta kredita za čitav period otplate. 
 
Istarski domovi zdravlja su dopisom od 05. rujna 2017. zatražili suglasnost na Odluku 
Upravnog vijeća o davanju suglasnosti za zaduživanje radi nabave financijskih sredstava za 
financiranje projekta izgradnje i opremanja ambulante primarne zdravstvene zaštite u 
Vodnjanu.  
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije je od Upravnog odjela za 
proračun i financije Istarske županije zatražio provjeru da li zaduženje Istarskih domova 
zdravlja u ukupnom iznosu od 3.500.000,00 kuna ne prelazi dozvoljeni opseg mogućeg 
zaduživanja Istarske županije, a sukladno člancima 88. i 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 
136/12 i 15/15). Nastavno na zaprimljeni upit, Upravni odjel za proračun i financije je 
odgovorio da, temeljem odredbi članaka 88. i 90. Zakona o proračunu, dozvoljeni opseg 
mogućeg zaduživanja Istarske županije s uključenom suglasnosti Istarskih domova zdravlja 
iznosi 16,4 %, a najviša dozvoljena stopa iznosi 20 % te se stoga Istarskim domovima 
zdravlja može izdati suglasnost za zaduživanje. Uz navedeni odgovor dostavljen je i Izračun 
osnovice za mogućnost zaduženja Proračuna Istarske županije u 2017. godini. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA 
  
Sukladno Sporazumu o izgradnji i opremanju novih ordinacija Istarskih domova zdravlja u 
Vodnjanu između Istarske županije, grada Vodnjana i Istarskih domova zdravlja KLASA 500-
01/17-01/01, URBROJ 2163/1-02/1-17-01 od 10.02.2017. Istarski domovi zdravlja obvezali 
su se kao investitor provesti postupak nabave financijskih sredstava za financiranje izgradnje 
građevina i opremanja ordinacija putem kredita. Očekivana vrijednost investicije izgradnje i 



opremanja nove građevina ordinacija u Vodnjanu iznosi 3.500.000,00 kuna. Županija je 
preuzela obvezu osiguranja otplate 50% pripadajućeg anuiteta kredita za čitav period otplate.  
 
Sukladno dopisu Upravnog odjela za proračun i financije, temeljem odredbe članaka 88. i 90. 
Zakona o proračunu dozvoljeni opseg mogućeg zaduživanja Istarske županije s uključenom 
suglasnosti Istarskih domova zdravlja iznosi 16,4 %, a najviša dozvoljena stopa iznosi 20 % 
te se stoga Istarskim domovima zdravlja može izdati suglasnost za zaduživanje. 
 
 

 






































